
   

Продолжен повик за натпревар за пишување есеј 

 

Дали се чувствувате заглавено дома? Но исто така сакате да читате и пишувате? Тогаш овој 

натпревар е токму за вас! 

Ве повикуваме сите вас тинејџери, од 1ва до 4та година (средно училиште) од Куманово, да ни се 

приклучите на овој наптревар во пишување есеи, каде што ќе имате можност да се искажете и да 

го претставите вашето мислење. 

Ќе треба да напишете есеј на тема:  

„ Во какво мултиетничко општество живееме?“ 

 

Вашот есеј мора да ги следи овие критериуми: 

 Треба да има најмалку 400 зборови, а најмногу 600 зборови; 

 Есејот мора да биде разбирлив за читателот; 

 Мора да биде со фонт Ариал, и со големина на текст 11; 

 Може да биде напишан на Македонски, Албански или Англиски јазик. Изборот е ваш; 

 Треба да биде во Word document и испратен како документ; 

 Во долниот десен агол, треба да го напишете вашето Презиме, Име и која година сте во 

училиште, по овој редослед; 

 

Есејот треба да биде доставен онлајн (повеќе информации подолу) а понатаму ќе биде споделен 

на Facebook страна каде што ќе се изврши процесот  на онлајн гласање . Најдобрите три есеи ќе 

добијат симболична награда. 

 

Процес на гласање: 

Секој есеј ќе биде споделен на Facebook страна креирана од наша страна, каде што сите луѓе ке 

имаат можност да гласаат за најдобриот есеј. 

 

Како да аплицирате: 

Можете да го испратите вашиот есеј на следните емаил адреси: 
tamara@cid.mk и info@cid.mk со назнака(subject): Натпревар – Есеј. 
или  да го испратете есејот во порака на нашата Facebook страна 
https://www.facebook.com/CenterforInterculturalDialogue/ 
 
Крајниот рок за аплицирање е 26.05.2020, 23:59. 
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* Овој натпревар е во рамки на проектот Граѓанско учество за интеркултурно општество. 

Проектните активности се подржани од страна на Амбасада на Кралството Холандија.  

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Vazhdohet Thirrja për konkurs të eseve 

 

Ndiheni të ngecur në shtëpi? Por ju pëlqen gjithashtu të lexoni dhe shkruani? Epo ky konkurs është 

vetëm për ju! 

Ju ftojmё tё gjithё ju adoleshentё, nga viti i parё deri nё vitin e katёrt të shkollës së mesme nga 

Kumanova, tё bashkoheni me ne nё garat me shkrim, ku do të keni mundësinë të shpreheni dhe të 

paraqisni mendimin tuaj. 

Ju do të duhet të shkruani një ese që përshtatet me temën: 

“Në çfarë lloj shoqërie multietnike jetojmë?” 

 

Eseja duhet të përmbush këto kritere: 

 Duhet të ketë jo më pak se 400 fjalë, dhe jo më shumë se 600 fjalë; 

 Duhet të jetë e kuptueshme për lexuesit; 

 Duhet te jetë në font Arial; madhësia e  tekstit: 11; 

 Mund të shkruhet në Gjuhë: Maqedone, Shqipe ose Angleze, gjuha e shkrimit është zgjedhja e 

juaj; 

 Duhet të shkruhet në Word dokument dhe të dërgohet si I tillë; 

 Në këndin e poshtëm në të djathtë duhet të shkruani Mbiemrin Emrin, Klasën, simbas kësaj 

rradhitje; 

 

Eseja juaj do të duhet të dorëzohet në emailin e më poshtëm, dhe më vonë ato do të dorëzohen për 

votim online në Facebook. Tre eset më të mira do të shpërblehen me një çmim simbolik. 

Procesi i votimit: 

Çdo ese do të postohet në  grupin në Facebook të krijuar nga ne, ku njerëzit do të kenë mundësinë të 

votojnë për esenë më të mirë. 

Si të aplikoni: 

 Na dërgoni esenë tuaj në emailin në vijimë;  
 tamara@cid.mk dhe info@cid.mk me temë (subject): Garat me ese 
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ose dërgoni vizatimin (të skanuar ose fotografuar) në mesazh në Facebook tone 

https://www.facebook.com/CenterforInterculturalDialogue/ 
 

 

 Afati i fundit për aplikim është 26.05.2020, 23:59 

* Këto gara janë në kuadër të projektit Përfshirja qytetare për bashkësi ndërkulturore. 

Aktivitetet e këtij proekti janë të mbështetura nga Ambasada e Mbretësirë së Holandës. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Extended call for essay competition 

 

Do you feel stuck at home? But you also like reading and writing? Well this competition is just for you! 

We invite all of you teenagers from 1st to 4th grade (high school) from Kumanovo to join us in this writing 

competition, where you will be able to express yourself and share your opinion with this society. 

You will have to write an essay that fits with the topic: 

“In what kind of multiethnic society do we live?” 

The essay has to follow these criteria: 

● It has to have no less than 400 words, and no more than 600 words; 

● It has to be understandable for the reader; 

● It has to be in the font: Arial; size of text: 11; 

● It can be written on Macedonian, Albanian or English, the writing language is your choice. 

● It has to be written in a Word document and sent as a document. 

● In the bottom right corner you will have to write your Surname, Name  and Class in this exact 

order;  

 

Your essay will have to be submitted online (more info below) and later on it will be published for online 

voting on Facebook. The top three essays will be rewarded with a symbolic prize. 

The voting process: 

 Each essay will be posted in a Facebook page created by us, where people will have the 

opportunity to vote for the best essay. 

How to apply: 

You can send us your essay on the following emails: 

tamara@cid.mk and info@cid.mk with the subject (subject): Essay – Competition 

or to send us the essay via message on our Facebook page 
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https://www.facebook.com/CenterforInterculturalDialogue/ 

 

The deadline for applying is 26.05.2020, 23:59. 

*This competition is part of the project Civic Engagement for Intercultural Society. 

The activities of this project are supported by the Embassy of the Kingdom of Netherlands. 
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